
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  10/09/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO BILANCIO

Dalla residenza Municipale, lì   06/09/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  10/09/2010  al  25/09/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    635    DEL     30/08/2010 

GIORNATE DI INTERVENTO PER ASSISTENZA TECNICA SUL PROGRAMMA 
APPLICATIVO  HYPERSIC  DA  PARTE  DELLA  DITTA  AP-SYSTEMS 
RIGUARDANTE  IL  CONTROLLO  DIREZIONALE,  LA  REDAZIONE  DE 
CERTIFICATO  AL CONTO  CONSUNTIVO  E  L'APERTURA DEL BILANCIO 
2011. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SIC 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Ruggero Ruggiero 

PRATICA N.   649  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.   257  del  5/4/2008  ad  oggetto 
“ACQUISTO  DI  UN  SISTEMA SOFTWARE PER  LA GESTIONE DEI  SERVIZI 
FINANZIARI ATTRAVERSO LA DITTA " A.P. SYSTEMS SRL. APPROVAZIONE 
SCHEMA DI  CONTRATTO ” con la  quale  si  affidava  la  fornitura  del  programma 
informatico per la gestione dei servizi finanziari alla ditta AP Systems di Magenta (MI);

Preso  atto  della  decisione  dell'Amministrazione  di  effettuare  la  gestione  dei 
progetti di sviluppo previsti nel PEG avvalendosi del suddetto strumento software che, 
nel suo primo anno di utilizzo richiede alcune operazioni configurazione del sistema;

Preso atto,  inoltre,  delle prossime scadenze previste dalla gestione del bilancio 
quali certificazione al conto consuntivo e apertura dell'anno di esercizio 2011;

Considerato  che  le  attività  sopra  citate  sono  operazioni  complesse,  pertanto 
richiedono,  quanto  meno nei  primi  anni  di  utilizzo del  software,  l'assistenza  di  uno 
specialista della software house;

Preso atto che il produttore del software, è la ditta AP Systems di Magenta, via 
Milano 89/91 P. IVA 08543640158, pertanto detiene l'esclusiva del servizio di assistenza 
e manutenzione;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  incaricare  la  ditta   AP  Systems  di  Magenta,  via  Milano  89/91  P.  IVA 
08543640158 ad effettuare presso il comune di cattolica 4 (quattro) giornate di 
intervento di assistenza per  le operazioni di
a) predisposizione PEG per il consuntivo semestrale e di fine anno
b) configurazione  e  predisposizione  del  software  per  la  redazione  del  conto 

consuntivo
c) apertura dell'anno di esercizio 2011 del bilancio
al costo giornaliero di Euro 480,00 + IVA 20%

Pratica  649  Determinazione Dirigenziale  n.  635 del  30/08/2010 pag. 2 di 4



2)  la spesa  complessiva di euro 2304,00 farà carico sul cap. 1320.000 "Incarichi di 
assistenza  e  manutenzione  hardware  e  software"  del  bilancio  2010 – Codice 
SIOPE 1329.

3) di  individuare  nella  persona  del  Funzionario  Responsabile  del  Sistema 
Informativo Egidio Cecchini:  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di 
adempimento della  presente determinazione;

4) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Bilancio, Affari Generali,

  

Il Dirigente Responsabile
  Ruggero Ruggiero 

Pratica  649  Determinazione Dirigenziale  n.  635 del  30/08/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1320000 1102 2010 2304,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  649  Determinazione Dirigenziale  n.  635 del  30/08/2010 pag. 4 di 4


